

CONCEPTO	Al 31 de Diciembre 2019	Al 31 de Diciembre 2018
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>		
<b>ORIGEN</b>	\$ 228,560,663	\$ 235,332,652
Impuestos		
Cuentas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos	19,605	54,646
Productos	25,562	3,092
Aprovechamientos	2,497	150,082
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios, Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	225,499,440	231,690,050
Otros Orígenes de Operación	3,013,559	3,434,782
<b>APLICACIÓN</b>	<b>225,409,221</b>	<b>244,862,528</b>
Servicios Personales	191,871,744	196,723,242
Materiales y Suministros	1,782,255	2,248,154
Servicios Generales	31,063,255	31,296,946
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fidelcomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	691,967	14,594,186
<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>	<b>3,151,442</b>	<b>(9,529,876)</b>
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>		
<b>ORIGEN</b>	<b>7,603,379</b>	<b>649,185</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		642,102
Bienes Muebles	7,603,379	7,083
Otros Orígenes de Inversión		
<b>APLICACIÓN</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otras Aplicaciones de Inversión		
<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>	<b>7,603,379</b>	<b>649,185</b>
<b>FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>		
<b>ORIGEN</b>	<b>17,624,943</b>	<b>10,103,113</b>
Endudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	17,624,943	10,103,113
<b>APLICACIÓN</b>	<b>25,048,691</b>	<b>1,659,646</b>
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	25,048,691	1,659,646
<b>FLUJOS NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>(7,423,748)</b>	<b>8,443,467</b>
<b>INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO</b>	<b>3,331,073</b>	<b>(437,224)</b>
<b>EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO</b>	<b>31,676,842</b>	<b>32,113,766</b>
<b>EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO</b>	<b>35,007,915</b>	<b>31,676,542</b>

Lic. María de la Luz Garza Morales  
 Directora de Contabilidad del TSJCDMX

\*Dirige

Lic. Laura Elizabeth González Stanford  
 Directora Ejecutiva de Recursos Financieros del TSJCDMX

\*Vo.Bo.

Mtro. Sergio Fontes Granados  
 Oficial Mayor del TSJCDMX

\*Vo.Bo.

L.C.P. María Guadalupe Vázquez Torres  
 Subdirectora de Recursos Financieros del CJCDMX

Elabora

Lic. Marco Antonio Márquez del Pozo  
 Director de Enlace Administrativo de la Oficialía Mayor en el CJCDMX

Supervisa

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.

La información consignada en este Estado Financiero es responsabilidad de la Unidad Ejecutora del Gasto, de conformidad a los Artículos 51 y 154 y 155 de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México, la que servirá de base para la Integración del cuarto Informe de Avance Trimestral.

\* Facultado mediante ACUERDO PLENARIO 55-01/2011 emitido por el Consejo de la Judicatura